
 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 6 
na veřejnou zakázku na dodávky dělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v 

otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“) s názvem 

 

„Pořízení RTG přístrojů pro ONN“ 
 (dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“) 

v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ 

 
Zadavatel:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo zadavatele:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202 

DIČ:     CZ26000202 

zastoupený:   RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o. 

   IČ 04996305 

 Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město, 

   JUDr. Jan Salmon, advokát a společník 

   Tel: + 420 774 720 720 

   e-mail: zakazky@jtak.cz 

Kontaktní osoba:  Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic, 

nákupu a grantových projektů 

  tel. + 420 727 986 414 

  e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  
 
Zadavatel obdržel dne 28.6.2022 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci, konkrétně pak 
k části 1 VZ: 3 ks mobilního RTG přístroje s C-ramenem. Zadavatel v souladu s ustanovením 
§ 98 ZZVZ níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, přičemž si je vědom toho, že tak 
činí po zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení a tuto skutečnost 
následně zohlední v rámci dalších úkonů zadavatele: 
 
Dotaz č. 1: 
„Zadavatel požaduje u dvou systému s obrazovkou na mobilním stojanu c-ramene a jednoho 
systému s monitory na samostatném mobilním vozíku min. SID 97 cm, orbitální pohyb min. 
135°, rotace +-180°, boční vyklonění +- 10° a motorizovaný vertikální pohyb min. 40 cm. 
Kombinaci těchto prvků dokáže nabídnout jediný výrobce na českém trhu Ziehm a je tak 
znemožněna účast jiných uchazečů. Umožní zadavatel účast více uchazečů akceptováním 
řešení, které pokryje celé spektrum vyšetření a vyhoví tak medicínskému účelu s hodnotami 
SID 100 cm, orbitálním pohybem 120°, rotací +- 205°, bočním vykloněním +- 12,5°a 
motorizovaným vertikálním pohybem 44,5 cm? Kombinace těchto parametrů nabídne lepší 
než požadované řešení." 
 
Odpověď k dotazu č. 1: 
Zadavatel trvá na svém požadavku: SID min. 97 cm, rotace +-180°, boční vyklonění +- 10° a 
motorizovaný vertikální pohyb min. 40 cm.  
Zadavatel upraví parametr: Orbitální pohyb C-ramene min. 115° (např. +25° / -90°). 
 
 

mailto:zakazky@jtak.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

 
 
Dotaz č. 2: 
„Zadavatel požaduje tepelnou kapacitu systému min. 1140 kHU. Požadavek na samotnou 
tepelnou kapacitu by měl být vždy propojen se schopností systému se ochlazovat. Je-li systém 
s nižší tepelnou kapacitou, ale vyšší hodnotou ochlazování, jedná se o lepší technické řešení 
se schopností systému provozovat delší zákroky. Je obecně známý a ověřený fakt, že rychleji, 
než kryt se přehřívá anoda. Zde nabízíme hodnotu 76kHU oproti požadavku 45kHU. Bude 
zadavatel akceptovat řešení s tepelnou kapacitou anody 76kHU, systému 900 kHU, avšak s 
hodnotou ochlazování systému 12,5 kHU/min, která je oproti jiným systémům až trojnásobná 
a v kombinaci s tepelnou kapacitou systému a tepelnou kapacitou anody tak nabídne lepší 
technické řešení s delší dobou použití?“ 
 
Odpověď k dotazu č. 2: 
Zadavatel se na základě provedeného průzkumu trhu domnívá, že cílová kategorie přístrojů 
od všech světových výrobců těchto zařízení disponuje vyhovujícími hodnotami tepelné 
kapacity tak, jak jsou definovány zadavatelem. Proto zadavatel trvá na znění požadavku na 
tepelnou kapacitu. 
 
Dotaz č. 3: 
„Zadavatel požaduje pulsní skiaskopii s rozsahem 1-25 pulsů/sec. Nabízíme systém s 
možností volby rozsahu pulsů 1 – kontinuální, kdy kontinuální režim odpovídá rychlosti 
přesahující 30pulsů/sec. Bude zadavatel akceptovat toto technicky lepší řešení?“ 
 
Odpověď k dotazu č. 3: 
Zadavatel trvá na původním požadavku „Kontinuální i pulsní skiaskopie nastavitelná v rozsahu 
min. 1 – 25 pulsů/sec.“ a pro lepší porozumění upravuje jeho znění na „Kontinuální režim a 
pulsní režim s možností zobrazení min. 1, 2, 4, 8, 12,5 a 25 obr./s.“. 
 
Dotaz č. 4: 
„Zadavatel požaduje v oddíle softwarové funkce „orgánové programy“. Nabízíme pokročilou 
technologii, kdy systém dokáže zcela sám a automaticky zvolit ideální parametry snímání bez 
nutnosti volby orgánového programu. Systém umožňuje v případě potřeby manuální nastavení 
expozičních parametrů. Systém tak splňuje požadavek na automatické i manuální nastavení 
expozičních parametrů. Bude zadavatel akceptovat tuto novou, pokročilou technologii, která 
nabízí lepší, než požadované řešení?“ 
 
Odpověď k dotazu č. 4: 
Zadavatel trvá na „automatickém i manuálním nastavení expozičních parametrů“ a zároveň na 
standardních přednastavených „orgánových programech.“ 
 
Dotaz č. 5: 
„Zadavatel požaduje 1 medicínský LCD monitor s úhlopříčkou 24“ s možností dělení obrazu a 
s svítivostí min. 400 cd/m2, pracovním úhlem 178° a kontrastem min. 600:1. Ze znalosti tržního 
prostředí se domníváme, že tento požadavek nedokáže splnit nikdo z dodavatelů. Velké 
monitory (24“+) s děleným obrazem nedisponují certifikací medicínského monitoru. Bude 
zadavatel akceptovat 27“ monitor s FULL-HD rozlišením, svítivostí 600 cd/m2, kontrastem 
700:1 a pracovním úhlem 178° bez medicínské certifikace? Monitor splňuje všechny 
požadavky zákazníka a jako součást stroje má všechny potřebné certifikace pro použití jako 
zdravotnický prostředek vč. použití na operačních sálech.“ 
 
 
 
 
 



 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

 
 
 
Odpověď k dotazu č. 5: 
Zadavatel upravuje požadavek na znění: 
„1 LCD monitor s úhlopříčkou min. 24“ s možností dělení obrazu nebo 2 monitory s úhlopříčkou 
min. 18‘‘.“ Zároveň předpokládá, že nabídnutá „mobilní pracovní stanice“ jako komplet a 
součást C-ramene bude splňovat certifikaci zdravotnického prostředku. 
 
Dotaz č. 6: 
„Veškeré stroje pro zobrazování a diagnostiku jsou vyráběny na míru dané technické 
specifikace zadavatele. Umožní zadavatel s ohledem na stávající globální situaci možnost 
prodloužení realizace termínu plnění v případě, že dodavatel doloží výpadek materiálu nebo 
komponentů potřebných k výrobě požadovaného plnění, zejména z důvodu aktuální 
celosvětové situace?“ 
 
Odpověď k dotazu č. 6: 
Zadavatel v rámci revize zadávací dokumentace provede úpravu / prodloužení dodacích lhůt 
pro jednotlivá zařízení. 
 
Dotaz č. 7: 
„Žádáme s ohledem na stávající nepředvídatelnou globální situaci zrušení limitního nastavení 
maximálních cen za hodinovou sazbu práce technika a cenu cestovného. Zadavatel nepoužívá 
inflační doložku a cena paliv je volatilní.“ 
 
Odpověď k dotazu č. 7: 
Zadavatel v návrhu servisní smlouvy (a případně v dalších souvisejících přílohách zadávací 
dokumentace) zohlední možný budoucí vývoj cenové hladiny a zváží zakomponování inflační 
doložky. 
 
Výše předestřené změny zadávací dokumentace a jejích příloh budou zohledněny 
v následujících úkonech zadavatele. 
 
 
V Praze dne 7. července 2022 
 
JUDr. Jan Salmon, advokát, smluvní zástupce zadavatele 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 


